[P.S.] Led. personnaige vous doit adresser tous les advertissemens qu'il me voudra faire, lesquelz vous recevrez pour les m'envoyer incontinant. Maiz ne vous descouvrez aucunement à luy de chose que ce soit.

Note dorsale : «Receue le xijme jour de mars à Hespre demye lieue prez de Luxembourg». !!!

(1) Chevaucheur de l'écurie.

| | | | | |
|--|--|--------|--|--------------------------------|
| 153. Réponse du roi aux ambassadeurs des états protestants | | 27-XII | | C : AM Strs. 1 AST 42, fo.44-8 |
|--|--|--------|--|--------------------------------|

Capita responsi regii dati legatis imperii principum et statuum protestantium, 27 Decembris.

Quoniam Christianissimus cause publice principum et statuum protestantium bene consultum cupit : videtur sue maiestati maximopere conducere ut principes et status confederati non patiantur se artibus Caesaris se iungi ; sed mutuam assistentiam prout decet in tanta causa invicem fideliter prestent et maxime si tres principes, videlicet Elector Saxonie, Langravius Hessie et dux Wirtembergensis, cum precipuis civitatibus.

Eaque de causa cum varia de duce Wirtembergensi allata sint quasi cum Caesare velit pacisci et ab aliis se iungere rex Christianissimus constituit Joannem Sturmium hinc statim mittere ad eum confirmandum cum mandatis et ad perferendis.

Et vult eius maiestas Illustris principibus dare mutuo ducenta millia coronatorum per mercatores quosdam, que pecunia statim ex Gallia Basileam mittetur et quibusdam mercatoribus basiliensibus dabitur quibus principes supradicti obligationem tradent et pecuniam ab iis recipiant ut scilicet : /

Ut dux Wirtembergensis de illa suma accipiat quinquaginta milia coronatorum iis conditionibus ne separet se ab aliis aut seorsum pacem faciat. Reliqua centum et quinquaginta perveniat ad Electorem Saxonie et Landgravium qua pecunia pro recuperatione suarum ditionum et causa communi utentur.

Debent autem predicti Principes se obligare in solidum pro tota summa, ad festum Pentecostes proxime futurum reddenda et eam obligationem mercatoribus Basilinesibus mittere Ne tN pro quorum nominibus aliam in obligationem relinquatur, cuius forma est concepta et legatis hic tradita.

Ac petit Regia Maiestas vicissim a Principibus et statibus coniunctis nihil aliud nisi hoc quod per se, equissimum est, videlicet : ut si forte contingat nostros facere pacem cum Caesare, regem Christianissimum in ea pace expresse comprehendant ne Caesar inde belli causam aliquando possit accipere.

Deinde ut promittant si Caesar hanc ob rem, quasi principibus statibus hac ratione mutuo date pecunie opem tulerit : velit sue maiestati bellum movere quod a nostris principibus et statibus rex Christianissimus ad ipsius maiestatis impensas militem habere possit.